
АДМИНИСТРАЦИЯ  БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.07.2017   № 73 
д. Бурмистрово 

 
Об утверждении Перечня муниципальных   
услуг, предоставляемых администрацией  
Бурмистровского сельсовета   
Искитимского района Новосибирской области 

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2011 года № 210-ФЗ  
«Об  организации и предоставления государственных и муниципальных 
услуг» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  
администрацией Бурмистровского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области (приложение). 

2. Постановление администрации Бурмистровского сельсовета от 
19.12.2011 года № 54 «Об утверждении Перечня муниципальных  услуг, 
предоставляемых администрацией Бурмистровского сельсовета» признать 
утратившим силу.                                                                             
 3. Опубликовать данное постановление в газете «Знаменка» и на 
официальном сайте Бурмистровского сельсовета в сети «Интернет». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 

Глава Бурмистровского сельсовета           Н.Н. Якушкина  
          
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации  

Бурмистровского сельсовета  
от 17.07.2017 № 73 

 
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в администрации Бурмистровского сельсовета                                

Искитимского района Новосибирской области 
 
№ п/п Наименование услуги Основание для предоставления  

1. Услуги в сфере социальной защиты населения 
1. Оказание единовременной финансовой помощи гражданам на 

восстановление индивидуальных жилых домов, пострадавших в 
результате пожара, стихийного бедствия и чрезвычайной ситуации 

Жилищный кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» 

2. Прием заявлений, документов, а также  постановка граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях 

Жилищный кодекс Российской Федерации;  
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами 
местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма» 

2. Услуги в сфере жилищно – коммунального хозяйства 
3. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению  
Жилищный кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов 
организаций коммунального комплекса» 

4. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и 
(или) перепланировки жилого помещения 

Жилищный кодекс Российской Федерации; 
постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об 
утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого 
помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о 
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» 
 

3. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности 
5. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для 
сдачи в аренду 
 
 

Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» 



6. Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без 
проведения торгов  

Гражданский кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» 

7. Предоставление в безвозмездное пользование имущества 
муниципальной казны без проведения торгов  

Гражданский кодекс Российской Федерации;  
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» 

8. Принятие документов, а также выдаче разрешений о переводе или 
отказе в переводе нежилого помещения в жилое. 

Жилищный кодекс Российской Федерации 

9. 
 

Принятие документов, а также выдаче разрешений о переводе или 
отказе в переводе жилого помещения в нежилое. 

Жилищный кодекс Российской Федерации 

10. 
 

Предоставлению земельных участков в собственность бесплатно Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» 

11. 
 

Продажа земельных участков без проведения торгов. 
 

Земельный Кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 

12. Предварительное согласование предоставления земельного участка. Земельный Кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 

13. Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) 
пользование. 

Земельный Кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 

14. Предоставление земельных участков в  безвозмездное пользование. Земельный Кодекс Российской Федерации;  
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 
 

15. Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов. Земельный Кодекс Российской Федерации;  
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 

16. Оформление и выдача разрешений на размещение нестационарных 
объектов торговли 

Земельный Кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»; 

17. Выдача сведений из реестра муниципального имущества Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» 



18. Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином 
права на приватизацию жилых помещений 

Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской 
Федерации» 

19. Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов 
недвижимости 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления Российской Федерации» 

20. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на 
владение землей 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» 

21. 
 

Выдача разрешений на проведение земляных работ Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Постановление Новый перечень
	Новый Перечень муниципальных услуг

